
 1 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  52. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 7. 1. 2013 
 
 

čís. 786/52 – 798/52 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
786/52 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 52. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
787/52 
  
1) s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 581/39, 
597/40 (související 688/46, 752/50, 766/51) a 713/47 

  
2) v z a l a   n a   v ě d o m í    

 
k usnesení č. 597/40, 688/46, 752/50 a 766/51 informaci starostky o jednání s právním 
zástupcem stavebníka, který připraví pro radu návrh na mimosoudní vyrovnání, současně 
právní zástupce MOb Proskovice připravuje návrh na podání k soudu. Oba návrhy budou 
předloženy na schůzi rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
788/52 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vyhlášeného záměru dopis jediného zájemce o výpůjčku věcného movitého majetku 
městského obvodu Proskovice, obraz sv. Floriána v hodnotě 35.000,- Kč 

  
2) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o výpůjčce a uzavření smlouvy o výpůjčce věcného movitého majetku 
městského obvodu Proskovice, obraz sv. Floriána v hodnotě 35.000,- Kč s  Římskokatolickou 
farností Stará Bělá, církevní organizace, IČ 48429416, Blanická 130, 724 00 Ostrava-Stará 
Bělá s dobou výpůjčky od 1. 2. 2013 do 31. 1. 2018 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o výpůjčce s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
789/52 



 3 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vyhlášeného záměru dopis jediného zájemce o výpůjčku části nebytových prostor 
(místní knihovna) v budově Úřadu městského obvodu Proskovice (objekt č.pop. 82, objekt 
občanské vybavenosti) na pozemku par. č. 226, zastavená plocha a nádvoří, k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava, a to v druhém nadzemním podlaží o celkové výměře 38 m2, zapsaný na LV č. 
663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o výpůjčce a uzavření smlouvy o výpůjčce části nebytových prostor (místní 
knihovna) v budově Úřadu městského obvodu Proskovice (objekt č.pop. 82, objekt občanské 
vybavenosti) na pozemku par. č. 226, zastavená plocha a nádvoří, k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava, a to v druhém nadzemním podlaží o celkové výměře 38 m2, s Knihovnou města 
Ostravy, příspěvková organizace, IČ 00097586, 28. října 2, 702 00 Ostrava s dobou výpůjčky 
od 1. 2. 2013 do 31. 1. 2018 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o výpůjčce s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
790/52 
  
1) r o z h o d l a  

 
vzhledem k uvolněným a dále dosud volným parkovacím místům, o záměru městského obvodu 
Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému obvodu - 2 parkovací stání na 
pozemku par. č. 265/4, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Proskovice, obec Ostrava (parkovací stání 
v areálu MŠ, Buková 245/2, Ostrava-Proskovice)  

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
791/52 
  
1) r o z h o d l a  

 
vzhledem k dosud volným parkovacím místům, o záměru pronajmout nemovitý majetek 
svěřený městskému obvodu - 3 parkovacích stání na pozemku par. č. 194/4, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava (parkovací stání za domem s 
malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice)  



 4 

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
792/52 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
žádost Alenky Ženčíkové – Agentura PAVENA, Inženýrská činnost v investiční výstavbě, IČ 
18971962, Korunní 30, 709 00 Ostrava–Mariánské Hory v zastoupení manželů Ondřeje 
Slaného a Štěpánky Slané, bytem Staříč 373, 739 34 Frýdek–Místek, o nájem části pozemku 
(z důvodu uložení plynovodu DN 90PE budovaného v rámci stavby  „Technická infrastruktura 
sídelního útvaru Proskovice“) par. č. 667/2 zahrada, o výměře cca 2 m2, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost 
MOb Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru městského obvodu Proskovice pronajmout část pozemku par. č. 667/2 
zahrada, o výměře cca 2 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve 
vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
793/52 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu parkovacích míst u domu s malometrážními byty Na 
Smyčce 5/317 v souvislosti se změnou sazby DPH 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu parkovacích míst u domu s malometrážními byty 
Na Smyčce 5/317 se třemi nájemníky 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu parkovacích míst u domu 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317 s těmito nájemníky. 



 5 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
794/52 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
žádost předsedkyně Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole v Ostravě-Proskovicích 
paní Martiny Adámkové o poskytnutí finančního daru pro nákup cen do soutěží na dětský 
maškarní karneval 

  
2) r o z h o d l a  

 
o poskytnutí finančního daru Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole v Ostravě- 
Proskovicích ve výši 4 500,- Kč na pořízení cen do soutěží na dětský maškarní karneval 

  
3) s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 1/2013, kterým se: 

 s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5179 - ostatní nákupy o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3399 - Ost.záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků   
 pol. 5492 - dary obyvatelstvu o 5 tis. Kč 

 
  
4) r o z h o d l a  

 
o uzavření darovací smlouvy se Sdružením rodičů a přátel školy při Základní škole v Ostravě – 
Proskovicích Staroveská 62/66, 724 00 Ostrava –Proskovice IČ 452 34 035   

  
5) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
795/52 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
žádost firmy Kompakt spol. s r.o., Českomoravská reklamní agentura, IČ 49551027 se sídlem 
Opletalova 683, 290 01 Poděbrady o povolení použití znaku městského obvodu Proskovice na 
skládací mapě obce Proskovice 



 6 

  
2) s o u h l a s í  

 
s použitím znaku městského obvodu Proskovice na skládací mapě obce Proskovice, 
zpracovávaného firmou Kompakt spol. s r. o. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
796/52 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
oznámení paní Jany Duroňové, zpracovatelky zpravodaje Proskovický Florián, o ukončení 
samostatné výdělečné činnosti. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
797/52 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
požadavky MOb Proskovice na poskytnutí finančních prostředků na akce – vodovodní přípojka 
u hřiště Na Pastvinách, umělý kopec, odvodnění cvičné louky – lokalita Pastviny, aktualizace 
projektové dokumentace na stavbu Hasičské zbrojnice, rekonstrukce ulice V Úvoze, Estetizace 
ulice Na Smyčce, bezpečnost na Staroveské a Revitalizace Mlýnského náhonu, vše z rozpočtu 
Statutárního města Ostravy. 

  
2) p o v ě ř i l a  

 
starostku k podání žádostí o poskytnutí finančních prostředků na tyto akce.  
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
798/52 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zpracovanou dokumentaci skutečného stavu provozní budovy – objekt občanské vybavenosti 
č.pop. 333 – areál požární nádrže v Proskovicích 

  
2) r o z h o d l a   

 
o prohlídce areálu a poté bude vyhlášen záměr pronájmu této lokality.  

 
xxx 


